産業用ファイバーレーザーマーカー
スタンダードタイプ　　　高性能タイプ
EL200-F ／ EL200-Mシリーズ
製造・販売先
〒883-0021　宮崎県日向市財光寺 1805番地 1
TEL：0982-95-0288　FAX：0982-95-0289
株式会社アコン
EL200-F シリーズ　ラインナップ
EL200-F-20　20Wレーザー搭載
EL200-F-30　30Wレーザー搭載
EL200-F-50　50Wレーザー搭載
低価格でレーザーマー
カー初導入機としても
最適
適した主な加工素材：ステンレス、アルミ、樹脂（ABS系）、プリント基板、陶器、人工皮革など

アルミ、鉄など）の用
途向けに最適
レンズ交換でワークエ
リアの変更がいつでも
可能
生産ラインで必要な自
動カウントUP、日付、
シフトにも対応
シリーズの特徴
高速微細印字 PLCから制御 金属系に最適
ワークエリアの
変更可能
自動カウント対応 低価格
イイイEL200-F シリーズ　ライ
EL200-F-20 20W0W
EL200-F-300 30W
EL200-F-500-F 50W
Fシリ ズ ライFシリ ズ ライ
作業台
レーザーヘッド
操作ハンドル

B
C
D
E
昇降台付属品
取り付け補助アルミ棒
取り付け補助アルミ棒用ネジ（M6 x 4個）G
F
付属品（EL200-F/M共通）
印字場所ガイド光
高さガイド光
２点交差が最適高さ
3 4
EL200-Mシリーズファイバーレーザーマーカー　高性能タイプ
EL200-Mシリーズ　ラインナップ
EL200-M20　20W MOPAレーザー搭載
EL200-M30　30W MOPAレーザー搭載
EL200-M60　60W MOPAレーザー搭載
EL200-M80　80W MOPAレーザー搭載
ワンランク上のクオリ
ティーと微細印字をお
求めやすい価格で実現
最新式のMOPAレー

な印字
曲面などにも対応 金属･樹脂などに
ワークエリアの
変更可能
自動カウント対応 お求めやすい
価格
適した主な加工素材：ステンレス、アルミ、樹脂（ABS系）、プリント基板、陶器、人工皮革など
EL200-Mシリーズ　加工事例
20W MOPAレーザー搭
搭
搭
搭
EL200-M20 20W MOPAレーザー搭
EL200-M30 30W MOPAレーザー搭
EL200-M60 60W MOPAレーザー搭
EL200-M80EL20 80W MOPAレーザー搭
EL200 MMシリーズ
作業台
レーザーヘッド
操作ハンドル